**5.** — Dicite, sodes, quænam fuerit præcipua finalis causa, ob quam Redemptor noster Passionis tormenta in suo corpore admisit? Num forte ut genus humanum redimeret, vel ut angelorum ruinas restauraret? Vel ut Luciferi, profigaret tyrannidem, qua se in falsis idolis adorari faciebat? Vel denique ut omnes populos ad sui induceret notitiam, eosque novæ legi Evangelicæ subjiceret? Nequaquam, inquit D. Chrysologus, sed<sup>1</sup>: « Hæc prima causa est Dominicæ Passionis, quia sciri voluit, quantum amaret hominem Deus. » In vita S. Catharinæ Senensis legitur, ipsam dicere solitam fuisse, quod sicut Filius Dei nos sine mensura amavit, ita quoque dolores Passionis ipsius sine ulla mensura aut modo fuerint. Eadem S. virgo D. Petro Mediolanensi Carthusiano dixisse legitur, meliorem de Passione Christi institui non posse meditationem, quam si quis serio se ad amorem reflexerit, cum quo Christus pro nobis est passus. Id quod ipsem Salvator eamdem virginem docuerat. Cum enim ipsa die quodam Sponsum suum more sibi consueto amabiliter interrogasset, quamobrem sibi post mortem latus suum aperiri, tantamque sanguinis copiam effundere voluerit? Christus eidem respondit: Multas quidem hujus fuisse rationes, hanc vero esse præcipiam, ut per lateris aperturam secretum cordis sui homini manifestaretur, indeque edisceret, amorem suum erga homines majorem esse illo, quem fornicatus demonstrabat; siquidem, pœna, quam deforis sustinebat, finita sit, amor vero quo hominem dilit, sit infinitus. S. Apostolus dicebat<sup>2</sup>: Adimpleo ea quæ desunt passionum Christi in corpore meo. Quæ porro propositio difficultate non caret. Quid enim passioni Christi deesse poterat, de qua Psalmista ait<sup>3</sup>: Copiosa apud eum redemptio? Sed respondeatur, adeo vehementer fuisse Christi amorem et desiderium patiendi pro homine, etiam post mortem, ut cum illud adimplere non posset, eo quod humanitatem suam impassibilem ad dextram Patris sui collocarat, modum tamen excogitarit patiendi continuo ad finem usque sacerdorum in membris suis, id est, ferventioribus fidelibus. Ac proinde S. Paulus de se gloriabatur, dicens<sup>4</sup>: Ego stigmata Domini mei Iesu Christi in corpore meo porto.

**6.** — Opus quidem creationis nostræ magnum erga nos Dei amorem ostendit; siquidem per illud nobis tam excellens et eximium esse dedit, cuiusmodi est, ad similitudinem ejus formatum esse<sup>5</sup>: Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Pro hoc autem beneficio reciprocum a nobis amorem nostrum depositum, dicente S. Augustino<sup>6</sup>: « Facta est anima ad imaginem et similitudinem Dei, ut factorem suum pro imagine cognoscamus. — <sup>2</sup> COLOSS., I, 24. — <sup>3</sup> PS. CXIX, 7. — <sup>4</sup> GAL., VI, 17. — <sup>5</sup> GEN., I. — <sup>6</sup> S. AUGUST., de Spir. et anim., c. 39.